
KDU v Praze 5 ke změnám územního plánu 
 
Postupné prorůstání městské zástavby do volné krajiny nazval kdysi významný přírodovědec 
Konrad Lorenz rakovinou a považoval tento jev za součást smrtelných hříchů naší doby.   
Plošně rozsáhlá výstavba, která znetvořila okrajové části Prahy 5 v posledních 20 letech, 
nesmí pokračovat i do území, která jsou v samém srdci přírodních památek a jsou od 
nepaměti rekreačním územím pro obyvatele města.  Zjišťujeme, že zbytky předměstské 
krajiny, které se nepodařilo zničit výstavbou sídlišť a průmyslu v době socialismu, zcela 
legálně, potichu a s požehnáním komunálních politiků z valné části rozchvátila a zničila lobby 
developerských firem.  Nyní by mělo přijít na řadu jedno z posledních volných území – 
temeno hory Vidoule.  Křesťanští demokraté považují územní plán za dokument definující 
veřejný zájem a  společné  dobro.  Nelze jej tedy měnit pouze v zájmu prospěchu úzkých 
skupin. Projekt zástavby Vidoule odmítali Křesťanští demokraté již před více než 10 lety, 
kdy byly návrhy na změnu územního plánu poprvé představeny zastupitelům. Zdánlivě 
odložený projekt dnes opět vystrkuje růžky.   
 
KDU v Praze 5 své původní stanovisko nemění a je zásadně proti změnám územního plánu 
směřujícím k zástavbě Vidoule a dalších rozsáhlých volných ploch v obvodu Prahy 5. 
 
Josef Cuhra 
1. místopředseda obvodní organizace KDU v Praze 5 
     


